
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 36/2026 - GR (11.10) 

 23855.001011/2026-53Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 12 de fevereiro de 2026.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo n° 23855.008202/2025-
93, resolve:

 Constituir Comissão Especial Externa – CEE, para fins de Progressão Funcional doArt.1º
docente Ronald Taveira da Cruz, SIAPE nº 1534557, lotado na Coordenação do Curso de Psicologia
/UFDPar, para o nível de Professor Titular, da forma como segue:

 

MEMBROS TITULARES:

DENIS BARROS DE CARVALHO – UFPI;
ROBERTA PIRES DE OLIVEIRA – UFSC; e
ANDERSON GUZZI – UFDPar
 

MEMBROS SUPLENTES:

JOSÉ BORGES NETO – UFPR;
HELOISA MARIA MOREIRA LIMA DE ALMEIDA SALLES – UnB; e
LUCIANA MATIAS CAVALCANTE E SOUZA – UFDPar

           Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/02/2026 17:20)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 36 2026
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 12/02/2026 8367d8319e

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

